
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.02. 2020                                                                                                 № 30 

                                                                                                                    Экз.___ 
р.п. Чуфарово 

 

О внесении изменений в Постановление от 27.11.2017 № 108 «Об 

утверждении муниципальной программы  «Развитие дорожного хозяйства 

и обустройство дворовых территорий в муниципальном образовании 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской 

области на   2018-2020 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Администрация муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области, 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в Постановление от 27.11.2017г № 108 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и 

обустройство дворовых территорий в муниципальном образовании 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области 

на   2018-2020 годы»: 

1.1.Исключить из наименования Постановления слова «на 2018-2020 

годы». 

1.2. В разделе «Паспорт» программы» по строке «Источники и объем 

финансирования» текст изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования 2018-2020 год» – 2663,0 т.р. 

В том числе за счет местного бюджета – 2663,0 т.р. 

0409  Дорожное хозяйство: ремонт дорог, тротуаров и дворовых 

территорий  Всего – 2363,0 т.р. за счет местного бюджета (акцизы); 

0503 Благоустройство – 300,0 т.р. из них зимнее и летнее содержание 

дорог за счет средств местного бюджета; 

Установка дорожных знаков - 0. 

Строку раздела на 2020 год изложить в следующей редакции: 

«2020 год финансирование по 0409»   - 863,9 т.р. 

В том числе за счет местного бюджета (акцизы) – 863,9 т.р. 

0409 Дорожное хозяйство: ремонт дорог, тротуаров и дворовых 

территорий  - 863,9 т.р. за счет средств местного бюджета. 



 1.3. В разделе 5 «5. Ресурсное обеспечение Программы»  таблицу 

«Объем и источник финансирования мероприятий Программы 2018-2020» 

изложить в новой редакции (приложение № 1). 

 1.4. Приложение № 1 к Программе таблицу «Структура финансирования 

муниципальной программы «Развитие системы  дорожного хозяйства и 

обустройство  дворовых территорий в муниципальном образовании 

Чуфаровское городское поселение на 2018-2020 годы» изложить в новой 

редакции (приложение № 2).  

1.5. Приложение № 2 к Программе «Дороги, тротуары и  дворовые 

территории МКД, объемы и структура  финансирования муниципальной 

программы «Развитие системы дорожного хозяйства и обустройство  дворовых 

территорий в МО Чуфаровское городское поселение на 2018-2020 год» таблицу 

изложить в новой редакции (приложение № 3). 

2. Постановление Администрации от 01.11.2019 № 107б «О внесении 

изменений в Постановление Администрации муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области 

от 27.11.2017 № 108 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

дорожного хозяйства и обустройство дворовых территорий в муниципальном 

образовании Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области на 2018-2020 годы» признать утратившим силу.  

           3. Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию и  

размещению на сайте Администрации муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение, и распространяет свое действие на 

отношения,  возникшие с 01.01.2020 года. 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение                                               С.С. Семенова 



Приложение № 1  

к Постановлению администрации муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области  

от 18.02.2020 № 30 

 

5. Ресурсное обеспечение Программы 
 

Объем и источник финансирования мероприятий Программы 2018-2020 

 

 

вид работ финансирование 2018 год 

тыс.руб. 

финансирование 2019 год 

тыс.руб. 
финансирование 2020 год 

тыс.руб. 
финансирование 2018-2020 

тыс.руб. 
 

всего 

в т.ч.  

всего 

в т.ч.  

всего 

в т.ч.  

всего 

в т.ч. 

местн. 

бюджет 

иные 

источн. 

финанс. 

местн. 

бюджет 

иные 

источ

н. 

фина

нс. 

местн. 

бюджет 

иные 

источн. 

финас. 

местн. 

бюджет 

иные 

источн. 

финанс. 

Ремонт участка 

дороги по ул. 

Заводская к 17 

дому (вдоль 

хок.коробки)  

в р.п. Чуфарово 

 

 

517,848 

 

 

517,848 

 

 

0 

       

517,848 

 

517,848 

 

0 

Устройство 

тротуара от УСК 

до школы 

 

210,652 

 

210,652 

 

0 

       

210,652 

 

210,652 

 

0 

Зимнее  и летнее 

содержание дорог 

 

150,0 

 

150,0 

 

0 

       

150,0 

 

150,0 

 

0 

итого 2018 год 878,5 878,5 0       878,5 878,5 0 

в т.ч. 0409- 728,5 

0503 – 150,0 

          



Ремонт участка 

дороги по ул. 

Заводская (от 21 

до осн.дороги) 

    

771,4 

 

771,4 

 

 
    

771,4 

 

771,4 

 

0 

зимнее и летнее 

содержание дорог 

    

150,0 

 

150,0 

 

0 

    

150,0 

 

150,0 

 

0 

итого 2019    921,4 921,4 0    921,4 921,4 0 

    в т.ч. 0409 –771,4 

0503 -   150,0 

       

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия по 

ул.Заводская: 

площадь около 

обелиска и 

подъездные пути, 

дорога по 

ул.Железной 

Дивизии от 

переезда (от д. № 

1) к вокзалу, 

пер.Привокзальны

й  

       

107,0 

 

107,0 

 

0 

 

107,0 

 

107,0 

 

0 

Обустройство 

асфальтобетонного 

покрытия участка 

дороги по 

ул.Труда (от 

переезда до з.2А) и 

отсыпка участка 

дороги по 

ул.Труда щебнем 

(от з. № 2А до 

№42) 

       

270,0 

 

270,0 

 

 

0 

 

270,0 

 

270,0 

 

 

0 



Ремонт 

проблемных 

участков дорог по 

ул.Ворошилова (от 

д.№ 1 до № 74), 

Гая (от д.№ 1 до № 

96), Садовая (от 

д.№ 1 до № 59) 

(местным 

каменным 

материалом) 

      150,0 150,0 0 150,0 150,0  

 Оказание услуг по 

погрузке, завозу 

местного 

каменного 

материала для 

отсыпки 

проблемных 

участков дорог 

местного 

значения, 

планировке дорог, 

расчистке дорог от 

снега, погрузка и 

вывозу мусора от 

несанкционирован

ных свалок 

(погашение 

кредиторской 

задолженности)  

      336,9 336,9 0 336,9 336,9  

итого 2020       863,90 863,90 0 863,90 863,90 0 

в т.ч. 0409 –863,90 

Всего 2018-2020  

878,5 

 

878,5 

 

0 

 

921,4 

 

921,4 

 

0 

863,90 863,90  

0 

2663,8 2663,8 0 

в т.ч. 0409-  



2363,8 

0503 – 300,0 



Приложение № 2  

к Постановлению администрации муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области  

от 18.02.2020 № 30 

                 

 

 

Структура финансирования муниципальной Программы «Развитие системы дорожного хозяйства и 

обустройство дворовых территорий в муниципальном образовании Чуфаровское городское поселение  

на 2018-2020 годы» 
 

 

 

 

№

№ 

п/п 

 

Наименование 

поселения 

 

Финансирование 2018 год Финансирование 2019 год Финансирован

ие 2020 год 

Финансирование 2018-2020 годов 

 

0409 

(акцизы) 

0503  

0409 

(акцизы) 

0503  

0409 

(акцизы) 

  

всего 

в том числе 
содерж

ание 

дорог 

дорожн

ые 

знаки 

содерж

ание 

дорог 

дорожн

ые знаки 

 

 

0409 

 

0503 

 

1 

 

Местный 

бюджет 

муниципальног

о образования  

Чуфаровское 

городское 

поселение  

 

 

728,5 

 

 

150,0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

759,7 

 

 

150,0 

 

 

0 

 

 

863,90 

 

 
2663,8 

2363,8 

 

 

 

300,0 

 

 всего  728,5 150,0 0 771,4 150,0 0 863,90 2663,8 2363,8 

 
300,0 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 3  

к Постановлению администрации муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области  

от 18.02.2020 № 30 

 

Дороги, тротуары и внутридворовые территории  МКД 

объемы и структура финансирования муниципальной Программы «Развитие системы дорожного  хозяйства и 

обустройство дворовых территорий  в МО Чуфаровское городское поселение на 2018-2020 год» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

 

Наименование 

населенного 

пункта 

Вид работ Подлежит ремонту 

1 2 3  км/кв.м. тыс.руб. 

1 Чуфаровское городское 

поселение 
р.п. Чуфарово 2018 всего в т.ч. за счет 

местного 

бюджета 

ул. Заводская к 17 дому 

(участок дороги по ул. Заводской    

(от основной дороги вдоль 

хоккейной коробки) р.п. 

Чуфарово 

 

ремонт асфальтобетонного 

покрытие участка дороги 

км/кв.м. 

 

 

0,173/520 

 

517,848 

 

517,848 

 

Ул. Заводская от УСК до школы 

 

ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуара 

 

175 

 

210,652 

 

210,652 

  

Итого за счет средств 

местного бюджета в 

2018 году 

 

кв.м./тыс.руб. 

 

 

695 

 

728,5 

 

728,5 

  Чуфарово 2019 год  

 Чуфаровское городское 

поселение 

ул. Заводская (от 21 до 

осн.дороги) 

ремонт асфальтобетонного 

покрытие участка дороги 

км/кв.м. 

 

0,180/740,0 

 

771,4 

 

771,4 



 

 Итого  за счет средств 

местного бюджета в 

2019 году 

 

кв.м./тыс.руб. 

 

740 кв.м. 

 

771,4 

 

771,4 

  Чуфарово 2020 год  

 Чуфаровское городское 

поселение 

р.п.Чуфарово 1. Ремонт асфальтобетонного 

покрытия автодороги и 

площадки в р.пЧуфарово по 

ул.Заводская 

 

2. Дорога по ул.Железной 

Дивизии от переезда (от д. № 1) 

до вокзала) 

 

3. Ремонт щебеночного  участка 

дороги по пер.Привокзальной от 

ул.Мира до ж/д вокзала 

2575 кв. м. 

 

 

 

 

 

5963 кв.м. 

 

 

 

 

0,23 км/747,5 кв.м. 

 

107,0 

 

107,0 

  р.п.Чуфарово 1.Ремонт асфальтобетонного 

покрытия участка дороги по 

ул.Труда (от переезда до з.2А) 

2.Ремонт щебеночного  участка 

дороги по ул.Труда щебнем (от 

з. № 2А до №42) 

 

3026 кв.м. 

 

 

 

 

 

2172 кв.м. 

 

270,0 

 

270,0 

  р.п.Чуфарово Ремонт проблемных участков 

дорог по ул.Ворошилова (от д.№ 

1 до № 74), Гая (от д.№ 1 до № 

96), Садовая (от д.№ 1 до № 59) 

(местным каменным 

материалом) 

4,7 км/18800 кв.м 150,0 150,0 

  р.п.Чуфарово Оказание услуг по погрузке, 

завозу местного каменного 

материала для отсыпки 

проблемных участков дорог 

местного значения, планировке 

дорог, расчистке дорог от снега, 

погрузка и вывозу мусора от 

несанкционированных свалок 

(погашение кредиторской 

задолженности) 

 336,9 336,9 



 Итого  за счет средств 

местного бюджета в 

2020 году 

 

кв.м./тыс.руб. 

 

 

863,90 863,90 

  Всего 2018-2020 год  2363,8 2363,8 

 

 

 

 

 

 


